
z^pADoČEsKÁ UNIvERzITA vPLZNI
Fa  ku l ta  f i Iozo f i cká

Práci předložil student: Jaros|ava YEITEOVÁ
Niuev práce: Ausdrucksmittel zur Gestal|ung der mdnnlichen undweiblichen Rolle in der Werbung

1. CÍL PRricE: Cílem předložené baka-lářské práce bylo představení a zhodnocení v1tazoých prostŤedků,
ktených reklama používá k r}tvoření role mužské a ženské' Cíle bylo v plné miře dosaženo'

2' oBsAHoVÉ ZPRACoVliŇ:
Autorka se nejprve teoreticky zab1ývá reklamou a jazykem reklamy, dále se věnuje rozboru v'ýrazoqých
prostředků, které se v televiznich reklamách objerují při zobrazeÍn role muže či ženy' Autorce se podďilo
propojit velmi ústrojně obě části: pro terminologii v části teoretické lybírá a uvádí příklady z analyzovaných
reklam' Takto zpracovanou terminologií aplikuje v části prahické, která je doplněna také o ýsledky průzkumu,
v němž bylo zjišťováno, jak analyzované prostřeclky působí na recipienty a jak vlastně konzumenti ženskou a
mužskou roli v reklamě vnímají. Alralýze v praktické části občas chybí přesnější interpretace, jindy se autorka
pouští do příliš obecných závěrů, pro které však v provedeném výzkumu nemá dostateěnou oporu. Nicméně
předložené výsledkyjsou zajímavé, sledují ďďelný cíl za r1r,ržití pestrého a dobře klasifikovaného materiálu.

3' FoRMÁLNÍ ÚPRAVA:
Práce je formálně velmi dobře provedena' má přehlednou a logickou strukturu' náŽomost podúhují kvalitně
zpracované grafy: nejdůležitější z nich jsou přímo v textu práce, další jsou součástí příloh' Výbomá je příloha na
D\iD obsalrující anďyzované reklamy a také jejich soupis v tiště é podobě.
Jazykově je práce solidní, psánajednodušším jazykem s občasnými zaváháními.
Se zdroji a sekundá'rní literaturou zaohází autorka korektně.

4' sTRUČNri KoMENTÁŘ HoDNoTITELE:
K pozitivům práce patří především její kompaktnost (prováuanost teoÍetické a pÍaktické části) a také velký podíl
Vlastní tvoTby autorky (opět ve Všech ěástech přeďožené práce)' Silnou strránkou je také grafika a přílohy, obojí
vzhledem k tématu velmi dů|ežité. Závěry analýzy však působí troohu uspěohaně, jejich interpretace sice
neohybí, ale je často povrohní, postrádáme také promyšlenější srovnávání (obraz muže ěi ženy v čes\ých a
německých reklamáoh nebo předpokládané reakce spotlebitelů a reálné výsledky ankďy apod.)

5' oTÁzKY A PŘPoMÍN'Iry DoPoRUčrwÉ r nuŽŠfuru vYsvĚTLENÍ PĚr"I oB}IAIoBĚ Úedna až třD:
a) Mění se poďe vašeho nrázoru pojetí mužské a ženské role v reklamě?
b) Liší se nějalcým zpusobem výrazové prostřďky, které \)'tvďejí mužskou či ženskou roli v reklamě, ve
spotech česhých a německých? Dolcížete pojmenovat příčinu shod ěi odlíšností?

ó. NA\.RHoVANA ZNAMKA:
Práci doporučuji k obhajobě s nalrhovaným hodnocením: velmi dobře. I

Datum: 16. května 2012 ,"or^, f lrtu,


